
3.05 Seite 1 

2. Verordnung 
 

zur Änderung der „Verordnung der Gemeinde Wiefelstede über Art, Maß und Umfang der  

Straßenreinigung – Straßenreinigungsverordnung – “. 

 

 

 

Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung (Nds. 

SOG) vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16.05.2018 

(Nds. GVBl. S. 66), und des § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung 

vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 112) 

hat der Rat der Gemeinde Wiefelstede in seiner Sitzung am 17.12.2018 folgende Verordnung erlassen:    

 

 

 

§ 1 

 

Das Straßenverzeichnis A, das Anlage 1 der Straßenreinigungsverordnung (Fassung vom 

19.12.2016, Bekanntmachung siehe Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 33 vom 23. 

Dezember 2016, S. 170), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 18.12.2017 (gültig ab 

01.01.2018), sh. Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 1 vom 05.01.2018, ist, erhält eine 

Neufassung gemäß Anlage zu dieser Verordnung. 

 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 01. Januar 2019 in Kraft. 

 

 

Wiefelstede, den 17.12.2018 

 

 

 

 

 

Pieper 

Bürgermeister 


